
Prvňáčku, objevuj! 
Zábavná hra na víku krabice pro všechny malé objevitele

PRAVIDLA HRY

ZÁKLADNÍ VERZE

Počet hráčů: 2–4
Hrací pomůcky: víko od krabice, barevné fi gurky, kostka
Cíl hry: zabavit se s kamarády nebo rodiči u prima deskovky

Každý hráč má jednu fi gurku. Do pole vstupuje po hození šestky. Hráči se mohou/nemusí vzájemně 
vyhazovat (oba způsoby jsou možné). Po šestce se hod opakuje. Černé pole – jedno kolo nehraj. 
Červené pole – splň zábavný úkol od spoluhráče, který je ti v hracím poli nejblíže (písnička, kvízová 
otázka či jiný úkol). Vyhrává hráč, který je první v cíli (musí se hodem číslice přesně trefi t). Základní 
verze nepracuje s číselnými kódy v rámečcích.

(s interaktivními cvičeními na portálu Škola s nadhledem)

ROZŠÍŘENÁ VERZE

Počet hráčů: 1–4 + vyučující/rodič, který pomáhá se zobrazením cvičení
Hrací pomůcky: víko od krabice, barevné fi gurky, kostka, mobil/tablet/počítač s připojením 
k internetu
Cíl hry: zábavným a interaktivním způsobem si zopakovat a procvičit vše, co už umíte a znáte

Rozšířená verze má stejná základní pravidla, navíc však pracuje s číselnými kódy v rámečcích. 
Kód z rámečku stačí zadat v mobilu/tabletu/počítači a www.skolasnadhledem.cz do vyhledávání
a následně se zobrazí nabídka cvičení. U všech cvičení se po vyplnění ukáže i výsledek a správnost 
řešení. Dosažený výsledek neovlivní postup ve hře, hráč zůstává stát na daném políčku. Díky kódům 
žáci objevují cvičení z matematiky, prvouky, českého jazyka a hudební výchovy. Cvičení pod jedním 
kódem jsou diferencována dle průběhu školního roku. Vztahují se k opakování po prvním čtvrtletí, 
pololetí, třetím čtvrtletí i na konci školního roku. Hru je proto možné používat celý školní rok jako 
zábavné procvičování pro celou třídu (náš tip: cvičení můžete promítat na interaktivní tabuli).

Více informací ke hře najdete na www.fraus.cz/startovacibalicky.

zábavným a interaktivním způsobem si zopakovat a procvičit vše, co už umíte a znáte

Rozšířená verze má stejná základní pravidla, navíc však pracuje s číselnými kódy v rámečcích. 
 stačí zadat v mobilu/tabletu/počítači a www.skolasnadhledem.cz do vyhledávání

a následně se zobrazí nabídka cvičení. U všech cvičení se po vyplnění ukáže i výsledek a správnost 
řešení. Dosažený výsledek neovlivní postup ve hře, hráč zůstává stát na daném políčku. Díky kódům 
žáci objevují cvičení z matematiky, prvouky, českého jazyka a hudební výchovy. Cvičení pod jedním 
kódem jsou diferencována dle průběhu školního roku. Vztahují se k opakování po prvním čtvrtletí, 
pololetí, třetím čtvrtletí i na konci školního roku. Hru je proto možné používat celý školní rok jako 
zábavné procvičování pro celou třídu (náš tip: cvičení můžete promítat na interaktivní tabuli).

www.fraus.cz/startovacibalicky.


